经公司自查核实，2020 年末控股股东资金占用款 89,833,661.86 元未实际清偿，实际在预付

账款中核算。 因此调增其他应收款 89,833,661.86 元,调减预付账款 89,833,661.86 元。
3、未决诉讼计提预计负债问题
经公司自查核实，杭州金弘三鸟羽绒制品有限公司诉杭州华英新塘羽绒制品有限公司（简

称“杭州华英”）案一审民事判决书日期为 2021 年 3 月 30 日，判决杭州华英败诉，判决后华英
新塘上诉至浙江省高院，2021 年 7 月 16 日浙江高院判决维持原判，继续履行《资产重组协议》
并支付违约金 15,085,869.00 元。 该事项属于资产负债表日后调整事项，应在 2020 年计提预计
负债。 因此调增营业外支出 15,085,869.00 元，调增预计负债 15,085,869.00 元。

4、税金计提不准确问题
公司及管理人本年度结合债权人申报债权和确权情况， 对公司税金挂账情况进行核对发

现，2020 年度多计提房产税、 土地使用税等， 需要在 2020 年进行调整。 因此调减税金及附加
3,846,607.67 元，调减应交税费 3,846,607.67 元。

二、会计差错形成的原因
1、2020 年公司资金紧张出现了流动性问题，公司的债务陆续出现了逾期，并被部分债权人

提起诉讼， 且 2020 年末诸多诉讼未决， 公司依据当时获得的资料无法准确计算应承担的违约
金、罚息金额，因此 2020 年度及 2021 年一季度、半年度和三季度借款利息、罚息及违约金计提
不准确，形成会计差错。

2、2020 年 6 月份原控股股东资金流紧张， 很难短时间内筹措 8,983.37 万元现金归还上市
公司。 因担心控股股东无法如期履行承诺，进而上市公司触发其他风险警示，且为确保上市公
司股东利益，公司筹措了资金，并将资金通过其他主体代替原控股股东支付给了公司，未对公
司的收入、净利润、净资产产生影响。

3、公司认为与三鸟羽绒的《资产重组协议》存在瑕疵，且转让行为未经政府批准，虽杭州中
院一审判决华英新塘败诉，华英新塘不服判决，随上诉至浙江高院。 因此公司在编制 2020 年财
务报表时未计提预计负债。

4、公司 2020 年开始因流动性紧张，财务工作压力与工作量较大，税务申报统计工作人员存在离
职交接情形，因工作交接出现瑕疵，导致 2020年度税金申报与统计不准确，形成会计差错。

上述会计差错事项均因客观原因形成，不存在虚增收入、净利润、净资产等财务舞弊的行
为。

三、本次会计差错更正已完整反映相关事项的影响，上述事项在报告期内均已妥善解决，
对 2021 年财务报表期初数有影响，具体情况如下：

1、合并资产负债表（单位：人民币元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

流动资产：

预付款项 309,815,140.15 -89,833,661.86 219,981,478.29
其他应收款 1,258,305,598.63 89,833,661.86 1,348,139,260.49
流动负债：

应交税费 37,630,961.55 -3,846,607.67 33,784,353.88
其他应付款 888,493,912.72 63,955,921.65 952,449,834.37
其中：应付利息 46,681,601.15 43,073,862.96 89,755,464.11
流动负债合计 4,882,042,623.53 60,109,313.98 4,942,151,937.51
非流动负债：

长期应付款 51,000,000.00 126,625,191.06 177,625,191.06
预计负债 15,085,869.00 15,085,869.00
非流动负债合计 286,079,850.85 141,711,060.06 427,790,910.91
负债合计 5,168,122,474.38 201,820,374.04 5,369,942,848.42
所有者权益：

未分配利润 -627,986,816.82 -194,441,373.96 -822,428,190.78
归属于母公司所有者权益合计 1,561,027,135.23 -194,441,373.96 1,366,585,761.27
少数股东权益 445,342,082.92 -7,379,000.08 437,963,082.84
所有者权益合计 2,006,369,218.15 -201,820,374.04 1,804,548,844.11

2、母公司资产负债表（单位：人民币元）
报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

流动资产：

预付款项 96,668,280.63 -89,833,661.86 6,834,618.77
其他应收款 1,293,915,611.52 89,833,661.86 1,383,749,273.38
流动负债：

应交税费 9,597,767.20 -3,427,513.67 6,170,253.53
其他应付款 1,372,591,984.70 63,955,921.65 1,436,547,906.35
其中：应付利息 32,515,944.25 43,073,862.96 75,589,807.21
流动负债合计 4,379,402,724.28 60,528,407.98 4,439,931,132.26
非流动负债：

长期应付款 0.00 126,625,191.06 126,625,191.06
非流动负债合计 75,050,000.00 126,625,191.06 201,675,191.06
负债合计 4,454,452,724.28 187,153,599.04 4,641,606,323.32
所有者权益：

未分配利润 -823,493,195.08 -187,153,599.04 -1,010,646,794.12
所有者权益合计 1,429,007,316.81 -187,153,599.04 1,241,853,717.77

（2）结合上述资金占用方河南省潢川华英禽业总公司（以下简称“华英禽业总公司”）在报
告期内的财务状况、信用风险变化情况等因素，详细说明上述会计差错更正未涉及对相关款项
计提坏账准备的原因、依据及其合理性；

回复：2020 年度华英禽业总公司资金流动性紧张，但公司认为禽业总公司为潢川县财政局
的全额出资成立的公司，信用背景较好，且截至 2021 年 12 月 31 日，公司已收到各重整投资人
按照《重整投资协议》约定支付的该笔代偿资金，在差错更正调整时间点，此笔款项已经全额收
回，根据《企业会计准则第 29 号———资产负债表日后事项》“第五条 企业发生的资产负债表日
后调整事项，通常包括下列各项：（二）资产负债表日后取得确凿证据，表明某项资产在资产负
债 表日发生了减值或者需要调整该项资产原先确认的减值金额。 ”的规定，公司在差错更正追
溯调整 2020 年财务报表时对该笔款项未计提坏账准备。

（3）结合对上述问题（1）（2）的回复，详细说明你公司是否需对前期已披露的其他定期报告
进行会计差错更正、追溯调整。

回复：上述会计差错更正事项均发生在 2020 年度，对 2020 年度报告资产负债表及利润表
产生影响；因公司对 2020 年期末资产负债表追溯调整，从而影响了 2021 年第一季度报告、半年
度报告及三季度报告资产负债表的期初与期末数据。 公司已经对上述追溯调整事项进行会计